

**Gedimino Leonavičiaus iliustracijų paroda. Iliustracijos sukurtos Petro Tarasenos (1892–1962) knygai „Priesaika“ / leidykla TYPOART. 3 salė., standas 3.30**

**„Nepriklausomos istorijos“ . Lietuvos menininkų sukurtos Europos sąjungos vėliavos.**

Parodoje pristatomos septynių Lietuvos dailininkų: Kęstučio Grigaliūno, Mariaus Jonučio, Dalios Kasčiūnaitės, Audriaus Gražio, Rūtos Katiliūtės, Lino Liandzbergio ir Vilmanto Marcinkevičiaus. 2009 m., švenčiant Lietuvos vardo paminėjimo tūkstantmetį ir tapimo Europos Sąjungos nare penkmetį, sukurtos Europos Sąjungos šalių ir Europos Sąjungos vėliavų interpretacijos. Kiekviena vėliava – grupinis kelių menininkų darbas. Vėliavų spalvas dailininkai papildė asmeninėmis asociacijomis ir sukūrė savitus pasakojimus, suteikdami galimybę į Europos Sąjungos šalis ir jų istorija pažvelgti nauju žvilgsniu. „Nepriklausomų istorijų“ vėliavų cikle kiekviena šalis atsispindi taip, kaip ją tuo metu matė ir su kuo siejo vienos iš naujausių ir kartu seniausių Europos Sąjungos šalių menininkai. Galbūt kai kam tai bus visiškai naujas žvilgsnis, o kai kas vėliavų interpretacijose atpažins save.

*3 salė, prie Forumo. Parodos atidarymas vyks vasario 21 d., ketvirtadienį. Dalyvauja: Š. Birutis, V. Leškevičius, M. Jonutis*

**„Knygos meno konkurso 2012“ knygų laureačių paroda / LR kultūros ministerija. 3 salės galerija (II aukštas)**

**„Metų knygos rinkimų 2012“ knygų laureačių paroda. 3 salės galerija (II aukštas)**

**Romo Oranto (1949–2012) iliustruotų knygų vaikams paroda. Kūrybinė studija „Tu gali sukurti knygą“, Vaikų-paauglių salė**

**Naujausių knygų vaikams ir jaunimui ekspozicija . Kūrybinė studija „Tu gali sukurti knygą“, Vaikų-paauglių salė**

**„Lenkų komiksai – istorijos debesėliuose“.** Parodoje pristatoma lenkų komiksų kūrimo meno istorija, kurią atspindi trijų kartų komiksų kūrėjai: nuo klasikų (Jerzy Henryk Chmielewski, Szarlota Pawel, Tadeusz Baranowski, Janusz Christa, Zbigniew Kasprzak, Bogusław Polch ir kt.), pripažintų vidurinėsios kartos autorių (Przemysław Truściński, Sławomir Kiełbus, Krzysztof Gawronkiewicz, Piotr Kasiński, Tomasz Leśniak, Ireneusz Konior, Tomasz Tomaszewski, Jacek Frąś, Krzysztof Ostrowski, Robert Trojanowski ir kt.) iki nepaprastai talentingų jaunųjų kūrėjų (Jakub Rebelka, Arkadiusz Klimek, Rafał Szłapa, Piotr Nowacki, Nikodem Cabała ir kt.). / Lenkijos institutas. *Kūrybinė studija „Tu gali sukurti knygą“, Vaikų-paauglių salė*

**2012 m. Knygų šalies kūrybinėje studijoje „Tu gali sukurti knygą“  
sukurta rekordinio ilgio knyga „Atversk pasaulį“ / Knygų šalis  
Kūrybinė studija „Tu gali sukurti knygą“, Vaikų-paauglių salė**

**Siluetinių lėlių teatro istorija / Vilniaus teatras „Lėlė“ ir Knygų šalis.  
Kūrybinė studija „Tu gali sukurti knygą“, Vaikų-paauglių salė**

**Antano Kučo (1909–1989) darbo priemonių ir klišių paroda / Knygų  
šalis. Kūrybinė studija „Tu gali sukurti knygą“, Vaikų-paauglių salė**

**Lisbeth Zwerger (Austrija) iliustruotų knygų paroda / Leidykla  
„Minedition“ ir Knygų šalis. Kūrybinė studija „Tu gali sukurti knygą“,  
Vaikų-paauglių salė**

**Leidyklos „Corraini“ (Italija) naujausių knygų paroda /Italų kultūros  
institutas Vilniuje, Knygų šalis. Kūrybinė studija „Tu gali sukurti knygą“,  
Vaikų-paauglių salė**

**Leidyklos „Les Trois Ourses“ (Prancūzija) knygų paroda /Prancūzų  
institutas Lietuvoje, Knygų šalis. Kūrybinė studija „Tu gali sukurti  
knygą“, Vaikų-paauglių salė**

**Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedros studentų knygų  
projektų paroda / Vilniaus dailės akademija. Kūrybinė studija „Tu gali  
sukurti knygą“, Vaikų-paauglių salė**

**Taktilinių knygų vaikams paroda / Lietuvos aklųjų biblioteka. Kūrybinė  
studija „Tu gali sukurti knygą“, Vaikų-paauglių salė**